
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine                                               JU Osnovna škola „Mustafa Busuladžić“                                  
Kanton Sarajevo                                                                                 Općina Novi Grad Sarajevo     

 

                                           

 

 

Broj protokola: 01-1-316/21 

Sarajevo,26 .04.2021.godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona 

Sarajevo“ broj:23/17, 33/17, 30/19 i 34/20)  i člana 6. Pravilnika o ocjenjivanju, napredovanju 

i sticanju stručnih zvanja odgajatelja, profesora/nastavnika i stručnih saradnika u 

predškolskim ustanovama, osnovnim, srednjim školama i domovima učenika („Službene 

novine Kantona Sarajevo“ broj:19/04), Školski odbor JU OŠ „Mustafa Busuladžić“ , na 

prijedlog Nastavničkog vijeća, na sjednici održanoj 26.aprila 2021.godine jednoglasno  donosi 

O D L U K U 

o imenovanju člana na upražnjenu poziciju  Komisije za ocjenjivanje, napredovanje i 

sticanje zvanja odgajatelja, profesora/nastavnika i stručnih saradnika 

 
Član 1. 

Na upražnjenu poziciju  člana Komisije za ocjenjivanje, napredovanje i sticanje zvanja 

odgajatelja, profesora/nastavnika i stručnih saradnika u JU OŠ „Mustafa Busuladžić“  imenuje 

se g-din Kemal Bjelak, bakalaureat turskog jezika. 

 

Član 2. 

Mandat člana  Komisije iz člana 1. ove Odluke traje do isteka mandata Komisije za ocjenjivanje, 

napredovanje i sticanje zvanja odgajatelja, profesora/nastavnika i stručnih saradnika  

imenovane 23.9.2019.godine odnosno traje  do 23.11.2021.godine. 

 

Član 3. 

Ostali dio teksta  Odluke broj:02-1000/19 od 23.9.2019.godine ostaje nepromjenjen i na snazi. 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena na Web stranici Škole i oglasnoj 

ploči. 

O b r a z l o ž e nj e 

Odlukom Školskog odbora JU OŠ „Mustafa Busuladžić“ Sarajevo, broj:02-1000/19 od 

23.9.2019.godine  imenovana je Komisije za ocjenjivanje, napredovanje i sticanje zvanja 

odgajatelja, profesora/nastavnika i stručnih saradnika u sastavu: g-din Duran Mrnđić, direktor 

škole;g-đica  Alma Kulić, pedagog škole; g-đa Amra Memić, učiteljica,  g-din Jasmin 

Osmanović, nastavnik informatike    i nastavnik fizike g-din Esat Ljajić. 

Nastavnik Esat Ljajić je preminuo 10.aprila 2021.godine, pa je ostala upražnjena pozicija člana 

pomenute Komisije. 

Kako bi se nastavio kontinuitet rada Komisije, Školski odbor je na prijedlog Nastavničkog 

vijeća imenovao g-dina Bjelak Kemala, nastavnika turskog jezika na upražnjenu poziciju. 

Na osnovu navedenog, rješeno je kao u dispozitivu Odluke. 

 

                            Predsjednik Školskog odbora 

           /Nevres Alispahić, mr.sci/ 

Dostavljeno: 

- imenovanom 

- na oglasnu ploču 

- na Web stranicu 

- a/a  


